

CONTRATO DE COMPRAVENTA

ANEXO DE CONTRATO

SOCIEDAD IMPORTADORA IMACRO LTDA.
Y
FUNDACIÓN EDUCACIONAL PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DEL MENOR

N° INT. DCP-0061 (AS 1035)

En Santiago, a **23 de enero de 2017**, entre **FUNDACIÓN EDUCACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL MENOR**, RUT N° 70.574.900-0, representada legalmente por su Directora Ejecutiva, **ORIELE ROSSEL CARRILLO**, cédula de identidad N° 11.850.641-3, ambas con domicilio en Alonso Ovalle N° 1180, Santiago, en adelante "Integra" y **SOCIEDAD IMPORTADORA IMACRO LTDA.**, RUT 77.757.540-6, representada por don **CLAUDIO ANDRÉS GONZÁLEZ PODESTA**, cédula de identidad N° 12.721.673-8, ambos con domicilio en calle Arturo Prat N° 358, comuna de Buin, en adelante "el proveedor" se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: ANTECEDENTES.

Con fecha **16 de septiembre de 2016**, las partes celebraron un contrato de compraventa de bienes, conforme a las bases de Licitación Material Didáctico y Fungible para Jardines Infantiles y Sala Cuna 2017, de acuerdo a lo especificado en el contrato y Bases y anexo N° 1, que forman parte del contrato para todos los efectos legales y contractuales.

Durante la ejecución de este acuerdo y en atención a que lo entregado por el proveedor era distinto a la muestra adjudicada y dejada como referencia en el proceso de adjudicación, se rechazó por parte de Integra el artículo denominado en Anexo N° 1 "Burbujas MD2017" Código 02JUG024738, cuya cantidad total es 463 unidades de acuerdo a Licitación. Por lo anterior, y considerando la aceptación de la propuesta del proveedor por parte de Integra en la Minuta Proceso y Acuerdo N° 9 Caso N° 3 de fecha 28 de diciembre de 2016, que se acompaña al expediente y que motiva la elaboración y suscripción del presente contrato, Integra 1) aceptó el producto originalmente entregado con fecha 02 de diciembre de 2016, denominado "Burbujas MD2017" Código 02JUG024738, 463 unidades, equivalentes a **\$4.829.170.- (cuatro millones ochocientos veintinueve mil ciento setenta pesos)**, rebajándose con ello en **\$1.000.000 (un millón de pesos) + IVA**, el monto total pactado originalmente por dicho producto, y; 2) se agrega sin costo 100 set de 24 unidades PCS.

SEGUNDO: ACUERDOS.

1. **COMETIDO.** Fundación Integra conviene con el proveedor en la **MANTENER EL PRODUCTO RECEPCIONADO** individualizado en la cláusula anterior, ciñéndose estrictamente a la cláusula quinta del contrato original.

2. **MODIFICACIÓN CLÁUSULA SEGUNDA.** En atención al tenor del presente anexo de contrato, se modifica el valor total del contrato, incluido el impuesto del valor agregado, quedando en la suma de **\$164.529.494.- (ciento sesenta y cuatro millones quinientos veintinueve mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos).**



Fundación Integra tendrá un plazo de ocho días corridos, contados desde la recepción de la factura respectiva, para confirmar u objetar su contenido y efectuar el pago, si procediere.

3. ENTREGA DE NUEVOS PRODUCTOS. El proveedor ofrece y esta Fundación acepta la entrega adicional, a título gratuito, de 100 set de 24 unidades PCS, la cual deberá hacerse llegar a más tardar el día 15 de febrero de 2017.

TERCERO: VIGENCIA DEL CONTRATO. En todo lo no modificado, permanecerán vigentes las cláusulas del contrato original.

El presente anexo de contrato se firma en cuatro ejemplares de igual tenor y fecha, quedando tres en poder de Fundación Integra y uno en poder del contratista.


CLAUDIO ANDRÉS GONZÁLEZ PODESTA
REPRESENTANTE LEGAL
SOCIEDAD IMPORTADORA IMACRO LTDA.


ORIELE ROSSEL CARRILLO
DIRECTORA EJECUTIVA
FUNDACIÓN INTEGRA





ANEXO CONTRATO
 CONTRATO 1035 ANEXO 2

Cód Proveedor:
 Proveedor : 77.757.540-6 SOC. IMPORTADORA IMACRO LTDA.

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
02ESC011957	TIZA GRUESA MF2017	CAJ	4.163	863,00	3.592.669,00
Observación : TIZA GRUESA 5 DIFERENTES COLORES. PANES CILÍNDRICOS CON DIÁMETRO DE 2 CM. BASE APROX.. LARGO 10,5 CM. APROX. SET 20 TIZAS PRESENTACION: CONTENEDOR PLASTICO Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 4.163					
02ESC011962	TIZA GRUESA VJ/VER-2017	CAJ	508	863,00	438.404,00
Observación : TIZA GRUESA 5 DIFERENTES COLORES. PANES CILÍNDRICOS CON DIÁMETRO DE 2 CM. BASE APROX.. LARGO 10,5 CM. APROX. SET 20 TIZAS PRESENTACION: CONTENEDOR PLASTICO Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 508					
02ESC011972	TIZA GRUESA VJ/INV-2017	CAJ	200	863,00	172.600,00
Observación : TIZA GRUESA 5 DIFERENTES COLORES. PANES CILÍNDRICOS CON DIÁMETRO DE 2 CM. BASE APROX.. LARGO 10,5 CM. APROX. SET 20 TIZAS PRESENTACION: CONTENEDOR PLASTICO Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 200					
02ESC032657	BROCHAS GRUESAS X8 MF2017	SET	5.005	5.990,00	29.979.950,00
Observación : SET DE 8 BROCHAS GRUESAS. NUMERO 14. MANGO GOMA DE ALTA RESISTENCIA. PELO NATURAL. EMBALAJE BOLSA CON 8 UNIDADES. PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 5.005					
02ESC032658	SET DE RODILLOS MF2017	SET	3.862	4.753,00	18.356.086,00
Observación : SET DE 21 RODILLOS DE ESPONJA. DIFERENTES TAMAÑOS Y DISEÑOS. PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad:					



ANEXO CONTRATO
CONTRATO 1035 ANEXO 2

Cód Proveedor:
Proveedor : 77.757.540-6 SOC. IMPORTADORA IMACRO LTDA.

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
	2016/12/02			3.862	
	2016/12/02			3.862	



ANEXO CONTRATO
 CONTRATO 1035 ANEXO 2

Cód Proveedor:
 Proveedor : 77.757.540-6 SOC. IMPORTADORA IMACRO LTDA.

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
02ESC032670	BROCHAS GRUESAS X8 VJ/VER-2017	SET	254	6.990,00	1.775.460,00
Observación : SET DE 8 BROCHAS GRUESAS. NUMERO 14. MANGO GOMA DE ALTA RESISTENCIA. PELO NATURAL. EMBALAJE BOLSA CON 8 UNIDADES. PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 254					
02ESC042619	PAPEL CELOFÁN X10 MF2017	SET	4.989	1.370,00	6.834.930,00
Observación : SET DE 10 PLIEGOS DE PAPEL CELOFAN TAMAÑO 50 X 80 CMS. PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 4.989					
02ESC042624	SET RODILLOS DE GOMA VJ/VER-2017	SET	508	8.000,00	4.064.000,00
Observación : SET DE 10 RODILLOS ERGONOMETRICOS PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 508					
02ESC042640	PAPEL CREPÉ X10 MF2017	SET	4.856	485,00	2.355.160,00
Observación : SET DE 5 PLIEGOS DE PAPEL CREPE 5 COLORES A ELECCION TAMAÑO 50X200 CMS. PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 4.856					
02ESC042641	SET INSTRUMENTOS P/MODELAR MF2017	SET	3.572	3.490,00	12.466.280,00
Observación : SET 8 DE HERRAMIENTAS PARA MOLDEAR. PRESENTACION: BOLSA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 3.572					



ANEXO CONTRATO
 CONTRATO 1035 ANEXO 2

Cód Proveedor:
 Proveedor : 77.757.540-6 SOC. IMPORTADORA IMACRO LTDA.

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
02JUG010761	JUEGO TIERRA/AGUA S/C VJ/VER-2017	SET	288	8.790.00	2.531.520.00
Observación : JUEGO DE TIERRA Y AGUA DE PLASTICO INCLUYE 16 PIEZA. PRESENTACION: MALLA Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 288					
02JUG024738	BÚRBUJAS MD2017	SET	463	10.430.17	4.829.170.00
Observación : SET DE 24 BASTONES CON BURBUJAS. PRESENTACION: CAJA CARTON Fecha Entrega: 2016/12/02 Cantidad: 463					
02JUG024739	SET SELLO LENGUAJES ARTÍSTICOS MD2017	SET	234	119.000.00	27.846.000.00
Observación : SET CONTIENE: - 1 CONTENEDOR PLASTICO PARA ESPEJO - 1 LAMINA ESPEJO DE ACRILICO IRROMPIBLE SE PUEDE SUMERJIR EN AGUA POR NO MAS DE 4 HORAS COD 66324. - 1 SET DE LETRAS DE ACRILICO TRIDIMENSIONALES COD 56501. - 1 SET DE NUMEROS DE ACRILICO TRIDIMENSIONALES COD 56502. - 1 SET DE 10 PINZAS PLASTICAS GIGANTES COD. 89423. - 1 PUZZLE GIGANTE DE OBRAS DE ARTE CHILENO INCLUYE CONTENEDOR PLASTICO PARA GUARDAR (NOTA: LA OBRA SELECCIONADA ES LA NIÑA DEL CANTARO DE AGUSTIN ARAYA). - 1 SET DE AMBIENTACION QUE INCLUYE, 4 TUBOS DE PVC DE 85 CMS X 25 MM, 4 TUBOS DE PVC DE 55 CMS X 25 MM, 8 CODOS DE 25 MM, 2 COPLAS DE CONEXION DE 25 MM, 2 VELCROS PARA UNIR BASTIDORES, 1 SET DE TELA TULL TAMAÑO 1.00 X 1.50 MTS DIFERENTES COLORES, 1 SET DE TELA RASO DE 1.00 X 1.50 MTS., BOLSA PARA GUARDAR (NOTA, ESTE PRODUCTO SE PUEDE CONVERTIR EN BASTIDOR DE 2 CUERPOS). - SET DE INSTRUMENTOS QUE SE COMPONE DE 1 GÜIRO COD 51021, 1 CABASA 8 CMS COD 49808, SET MUSICAL COD 60214, 1 GONG DE METAL COD 50501, 1 TAMBOR, 1 SILBATO DE TREN COD.51063. PRESENTACION: CONTENEDOR PLASTICO					



ANEXO CONTRATO
 CONTRATO 1035 ANEXO 2

Cód Proveedor:
 Proveedor : 77.757.540-6 SOC. IMPORTADORA IMACRO LTDA.

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
Fecha Entrega: Cantidad:					
	2016/12/02		234		
02JUG024740	ALFOMBRA SENSORIAL MD2017	UND	288	34.390,00	9.904.320,00
Observación :					
ALFOMBRA DE PCV, IMPRESA A AMBOS LADOS, 2DISEÑOS A ELECCION, TAMAÑO 100 X 140 CMS, MUESTRA REFERNCIAL.					
DISEÑO SELECCIONADO NACH-06 O NACH-04.					
PRESENTACION: BOLSA					
Fecha Entrega: Cantidad:					
	2016/12/02		288		
02JUG024741	BÚRBUJAS VJ/VER-2017	SET	110	10.990,00	1.208.900,00
Observación :					
SET DE 24 BASTONES CON BURBUJAS.					
PRESENTACION: CAJA DE CARTON					
Fecha Entrega: Cantidad:					
	2016/12/02		110		



ANEXO CONTRATO
CONTRATO 1035 ANEXO 2

Cód Proveedor:
Proveedor : 77.757.540-6 SOC. IMPORTADORA IMACRO LTDA.

Código Producto	Descripción Producto	Unidad Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total
02JUG024772	SET ANIMALES VJ/VER-2017	UND	110	24.590,00	2.704.900,00
Observación : SET SE COMPONE DE 10 ANIMALES DE LA GRANJA DE GOMA BLANDA CON SONIDOS Y 10 ANIMALES DE GOMA BLANDA DE LA SELVA. PRESENTACION: CAJA					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2016/12/02	110				
02JUG032618	TORRE NUMÉRICA MD2017	UND	877	10.490,00	9.199.730,00
Observación : SET DE 10 FIGURAS DE MADERA. PRESENTACION:CAJA CARTON					
Fecha Entrega:	Cantidad:				
2016/12/02	877				
				Neto	: 138.260.079,00
				IVA	: 26.269.415,00
				Total	: 164.529.494,00


PROVEEDOR


FUNDACIÓN INTEGRAL

